



Tieslietu ministrija

DZIMTSARAKSTU DEPARTAMENTS

A.Čaka iela 38a, Rīga, LV-1011; tālr.: 67830681, 67830690; fakss: 67830673; e-pasts: dzimts.dep@tm.gov.lv
Rīgā

15-05-2017

Nr. 16.1-6/963

Visām dzimtsarakstu nodaļām elektroniski

Par Pirmslaulību mācību programmu personām,
kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsarakstu nodaļā

Pirmslaulību mācību programmas personām, kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsarakstu nodaļā (turpmāk – apmācības programma) izstrāde izriet no Ģimenes valsts politikas pamatnostādņem 2011. - 2017. gadam, kuru mērķis ir veicināt ģimeņu stiprināšanu, stabilitāti, labklājību un sekmēt dzimstību, kā arī stiprināt laulības institūtu un tās vērtības sabiedrībā.

2017. gadā apmācības programma tiek īstenota kā pilotprojekts, šādu iespēju piedāvājot 50 pāriem. Ņemot vērā, ka minētais pasākums nav plānots kā masu pasākums, bet gan ar individuālu pieeju noteiktam cilvēku skaitam vienā reizē, dalībnieku skaits vienā grupā būs 5 līdz 10 pāri. Apmācības notiks vienu vai divas reizes gadā (atkarībā no nokomplektētās grupas lieluma) dažādās norises vietās Vidzemē, Latgalē, Zemgalē, Kurzemē, kā arī Rīgā.

Ņemot vērā dzimtsarakstu nodaļas kompetenci laulības noslēgšanā, kā arī laulības institūta stiprināšanā un saskarsmē ar topošajiem laulātajiem, dzimtsarakstu nodaļu loma pāru piesaistei ir noteicoša. Līdz ar to ir nepieciešama aktīva dzimtsarakstu nodaļu līdzdarbošanās, lai topošos laulātos informētu un ieinteresētu par apmācību programmu.

Atbilstoši minētajam, lūdzam **aktīvi ņemt dalību pāru piesaistei, aicinot topošos laulātos piedalīties apmācību programmā un sniegt nepieciešamo informāciju.**

Akcentējam, ka apmācības personām, kuras vēlas noslēgt laulību, ir bezmaksas un brīvprātīgas. Apmācības norisināsies līdz š.g. 30. novembrim.

Tieslietu ministrija ir noslēgusi vienošanos ar 5 izglītības iestādēm, kas īstenos apmācības programmas pilotprojektu. Tāpat Tieslietu ministrijas mājaslapā tiks izvietota informācija par iespēju personām, kuras vēlas noslēgt laulību dzimtsarakstu nodaļā, pieteikties uz minētajām apmācībām.

Plānots, ka pieteikties apmācībām varēs jebkurā dzimtsarakstu nodaļā vai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentā, aizpildot pieteikuma veidlapu un norādot vēlamo apmācības norises vietu (reģionu, pilsētu), apmācības norises laiku.

Pielikumā nosūtām:

- 1) izdales informatīvo materiālu pāriem par apmācību programmas saturu;
- 2) informāciju par izglītības iestādēm, kas īstenos apmācības programmu;
- 3) pieteikuma veidlapu, kuru jāaizpilda pārim, kas vēlas ņemt dalību apmācību programmā. Pāru aizpildīto un iesniegto anketu dzimtsarakstu nodaļai vienas dienas laikā jāpārsūta Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam.

Ceram uz izpratni un aktīvu līdzdarbošanos!

Direktore

S. Saukuma-Laimere

Golovacka 67830681